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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
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1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 18. maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 609 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (El) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 609: 

 

Ministeren bedes oplyse, om politiet, Udlændingestyrelsen eller andre 

myndigheder i 2016 har fået indberetninger om anvendelse af fysisk magt 

(herunder benlås) på asylcentret i Næstved? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen og Justitsministeriet. 

 

Udlændingestyrelsen har oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsen har i 2016 modtaget indberetninger om to 

episoder – hhv. den 13. april og den 2. maj – om vold mod personalet 

på asylcentret i Næstved, hvor personalet i forbindelse hermed har 

anvendt fysisk magt over for en beboer. Magtanvendelsen har ifølge 

det oplyste i begge tilfælde bestået i, at centerpersonalet har lagt en 

beboer ned for at få ham til at falde til ro. Begge indberetninger 

vedrører samme beboer.  

 

Langeland Kommune har i forbindelse med indberetningerne til 

Udlændingestyrelsen oplyst, at begge episoder vedrørende vold mod 

personalet er politianmeldt. Det er herefter op til politiet at afklare 

hændelsesforløbet og i den forbindelse vurdere, om personalets 

magtanvendelse er sket i nødværge, sådan som dette begreb er 

beskrevet i straffeloven.  

 

Langeland Kommune har endvidere konkret anmeldt 

magtanvendelsen den 2. maj 2016 til politiet med henblik på at få 

klarlagt, hvad der lå forud for episoden, samt om der var tale om 

nødvendig eller unødvendig magtanvendelse.” 
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Justitsministeriet har oplyst følgende: 

 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra 

Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 
”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at asylcentre ikke 
skal indberette anvendelse af fysisk magt til politiet. Hvis 
politiet får kendskab til fysisk magtanvendelse på et 
asylcenter, vil det typisk være ved en anmeldelse herom. 
 
Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en 
udtalelse fra Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi, der har 
oplyst, at politikredsen i 2016 alene har modtaget én 
anmeldelse, som vedrører en episode, hvor personalet har 
anvendt fysisk magt på asylcentret i Næstved. Anmeldelsen 
er indgivet af Langeland Kommune og vedrører den i 
pressen omtalte episode fra den 2. maj 2016, hvor en 
asylansøger blev lagt i benlås af personalet.”” 

 

 

Inger Støjberg  
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